
                                                        

                                                                                     

 

Místní akční skupina Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 
vyhlašuje avízo výzvy MAS v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem zemědělství  
(ŘO Programu rozvoje venkova) 

POZOR! Jedná se o předběžné informace, které se mohou změnit! 

 

Výzva MAS č. 3 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova 
na období 2014–2020 

Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Společnost pro rozvoj 
Humpolecka 

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 23. dubna 2018  

Předpokládaný termín příjmu žádostí: od 28. 5. 2018 do 11. 6. 2018 – podání Žádost o dotaci na MAS 
(včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře. 

Termín registrace na RO SZIF: 30 srpna 2018 

Místo podání žádostí: Hradská 285, 396 01 Humpolec (kancelář MAS) 

Termín příjmu příloh k žádosti v listinné podobě: V době trvání příjmu Žádostí na MAS v termínech 

uvedených jako úřední dny pondělí – pátek, vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je 

nutno rezervovat. 

Územní vymezení: Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD. 

Kontaktní údaje: Mgr. Pavel Hrala, manažer MAS; mobil +420 607 690 513, email: 
info@humpolecko.cz; webové stránky: www.humpolecko.cz  

 

Předpokládaný seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

Celková výše dotace pro 3. výzvu PRV je 10 000 371 Kč. 

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche  Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace pro 3. 
výzvu 

1 Investice do 
konkurenceschopnosti místních 
zemědělců 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

706 000,- Kč 

2 Investice do 
konkurenceschopnosti zpracování 
zemědělských produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 
– Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

255 000,-Kč 

3 Rozvoj lesnické infrastruktury Článek 17, odstavec 1., písmeno c) – 
Lesnická infrastruktura 

1 860 000,-Kč 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


                                                        

                                                                                     

4 Podpora nezemědělského 
podnikání 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
– Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

4 820 371,-Kč 

5 Budování a obnova infrastruktury 
pro cestovní ruch a volný čas 

Článek 25 (NIL) - Neproduktivní 
investice v lesích 

1 359 000 Kč 

6 Podpora lesního hospodářství a 
zpracování lesnických produktů 

Článek 26 - Investice do lesnických 
technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a 
uvádění na trh 

1 000 000 Kč 

Podrobný obsah Fichí je přílohou tohoto avíza výzvy. 

 

Konzultace pro žadatele: 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů: 

Termín Místo – může být změněno dle počtu přihlášených 

Bude upřesněn  Kancelář MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, Hradská 285, Humpolec 

 
V jiné dny je manažer a pracovníci MAS po telefonické domluvě k dispozici v kanceláři MAS nebo lze 
domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových stránkách. 
 
Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka http://humpolecko.cz/vyzvy-mas 
budou v sekci DOTACE, VÝZVY MAS  zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

 Interní postupy MAS pro Programový rámec Programu rozvoje venkova 

 Etický kodex členů orgánů a zaměstnanců MAS 

 Aktuální znění vyhlášených Fichí 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro operaci 
19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz. 

 

Upozorňujme, že informace v tomto avízu jsou předběžné, mohou se 
změnit. 

 

 

  

  

http://humpolecko.cz/vyzvy-mas
http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


                                                        

                                                                                     

Příloha č. 1 – Znění Fichí 

Fiche 1 – Investice do konkurenceschopnosti místních zemědělců 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – Investice do zemědělských podniků 

Vymezení Fiche 
- stručný popis Fiche – Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti 

zemědělského podniku. Přispívá ke výšení životaschopnosti zemědělských podniků a 
konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské činnosti. Zavádí a zlepšuje inovativní zemědělské 
technologie a udržitelné obhospodařování, zlepšení hospodářské výkonnosti všech zemědělských 
podniků a usnadnění jejich restrukturalizace a modernizace, zejména za účelem zvýšení míry 
účasti na trhu a orientace na trh, jakož i diverzifikace zemědělských činností.  

- vazba na cíle SCLLD - 1.3 – Prosperující podnikání, vč. zemědělství, lesnictví  
 
Oblasti podpory 
Dle článku 17, odstavce 1., písmeno a) Nařízení PRV: Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice 
v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice do zemědělských staveb a technologií pro 
živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na 
pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro 
vlastní spotřebu v zemědělském podniku. 
 
Definice příjemce dotace Zemědělský podnikatel 
 
Výše způsobilých výdajů Min. 50 tis. Kč Max. 5 mil. Kč 
 
Preferenční kritéria: 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Zvýhodnění menších podniků/žadatelů 
3. Využití stávajících budov 
4. Nepodpořený žadatel v CLLD MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka v období 2014–2020 
5. Zkrácená doba realizace projektu 
6. Zvýhodnění menších projektů 
7. Ekologické zemědělství 
8. Podpora využití obnovitelných zdrojů energie 
9. Zvýhodnění menších obcí 

 
Indikátory výstupů 

- číslo 9 37 01 
- název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 1 
- cílový stav 2 

 
Indikátory výsledků 

- číslo 9 48 00 
- název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 0



                                                        

                                                                                     

Fiche 2 – Investice do konkurenceschopnosti zpracování zemědělských produktů 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno b) – Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

Vymezení Fiche 
- stručný popis Fiche – Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na 

trh nebo vývoje zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU nebo 
bavlny, s výjimkou produktů rybolovu, přičemž výstupem procesu produkce může být produkt, 
na nějž se uvedená příloha nevztahuje.  

- vazba na cíle SCLLD - 1.3 – Prosperující podnikání, vč. zemědělství, lesnictví  
 
Oblasti podpory 
Dle článku 17, odstavce 1., písmeno b) Nařízení PRV: Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, 
které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou 
investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, 
nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků 
(včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním 
zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou 
rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice související s uváděním 
zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) a investice do zařízení 
na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu.  
 
Definice příjemce dotace Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty 
aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o 
fungování EU jako vstupní produkt.  
 
Výše způsobilých výdajů Min. 50 tis. Kč Max. 5 mil. Kč 
 
Preferenční kritéria: 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Využití stávajících budov 
3. Nepodpořený žadatel v CLLD MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka v období 2014–2020 
4. Zkrácená doba realizace projektu 
5. Zvýhodnění menších projektů 
6. Zvýhodnění menších podniků/žadatelů 
7. Podpora regionální značky a kvality 
8. Podpora využití obnovitelných zdrojů energie 
9. Zvýhodnění menších obcí 

 
Indikátory výstupů 

- číslo 9 37 01 
- název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 2 

 
 
 
 



                                                        

                                                                                     

Indikátory výsledků 
- číslo 9 48 00 
- název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 0



                                                        

                                                                                     

Fiche 3 – Rozvoj lesnické infrastruktury 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1., písmeno c) – Lesnická infrastruktura  
 
Vymezení Fiche 
- stručný popis Fiche – Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s 

rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, včetně přístupu k lesní půdě. Podpora 
přispívá ke zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a ke konkurenceschopnosti 
zemědělské činnosti. Zavádí a zlepšuje inovativní zemědělské technologie a udržitelné 
obhospodařování lesů. 

- vazba na cíle SCLLD - 1.3 – Prosperující podnikání, vč. zemědělství, lesnictví  
 
Oblasti podpory 
Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním 
lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest. Kromě rekonstrukce 
a výstavby lesních cest bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 
technického vybavení.  
 
Definice příjemce dotace Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich 
svazků. 
 
Výše způsobilých výdajů Min. 50 tis. Kč Max. 5 mil. Kč 
 
Preferenční kritéria: 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Využití stávající infrastruktury (cest) 
3. Nepodpořený žadatel v CLLD Společnost pro rozvoj Humpolecka v období 2014–2020 
4. Zkrácená doba realizace projektu 
5. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
6. Přizpůsobení projektu handicapovaným 
7. Podpora ekologie 
8. Zvýhodnění menších obcí 

 
Indikátory výstupů 

- číslo 9 37 01 
- název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 1 
- cílový stav 2 

 
Indikátory výsledků 

- číslo 9 43 02 
- název Celková délka lesních cest (km) 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 1 
- cílový stav 2



                                                        

                                                                                     

Fiche 4 – Podpora nezemědělského podnikání 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 19, odstavec 1., písmeno b) – Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 
 
Vymezení Fiche 
- stručný popis Fiche – Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj 

nezemědělských činností. Podpora přispívá k sociálnímu začleňování, snižování chudoby a k 
hospodářskému rozvoji ve venkovských oblastech. Usnadňuje diverzifikaci, vytváření malých 
podniků a tvorbu pracovních míst.  

- vazba na cíle SCLLD - 1.3 – Prosperující podnikání, vč. zemědělství, lesnictví  
 
Oblasti podpory 
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE) 4: C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném 
průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 
651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F 
(Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a 
údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve 
specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J (Informační a komunikační 
činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 
79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související se 
stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 
82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní 
vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro 
osobní potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb). 
V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování 
EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě zpracování 
produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. 
Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 
realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 
 
Definice příjemce dotace Podnikatelské subjekty (FO a PO) – mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i zemědělci.  
 
Výše způsobilých výdajů Min. 50 tis. Kč Max. 5 mil. Kč 
 
Preferenční kritéria: 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Zvýhodnění menších podniků/žadatelů 
3. Využití stávajících budov 
4. Nepodpořený žadatel v CLLD MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka v období 2014–2020 
5. Zkrácená doba realizace projektu 
6. Zvýhodnění menších projektů 
7. Podpora zvyšování kvality služeb v cestovním ruchu 
8. Podpora využití obnovitelných zdrojů energie 
9. Zvýhodnění menších obcí 

 



                                                        

                                                                                     

Indikátory výstupů 
- číslo 9 37 01 
- název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 2 
- cílový stav 5 

 
Indikátory výsledků 

- číslo 9 48 00 
- název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 2 

 
 
 
 
 
 
  



                                                        

                                                                                     

Fiche 5 – Budování a obnova infrastruktury pro cestovní ruch a volný čas 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 25 (NIL) – Neproduktivní investice v lesích 
 
Vymezení Fiche 

- stručný popis Fiche – Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování 
environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského 
potenciálu lesů. 

- vazba na cíle SCLLD – 1.1 – Udržitelný cestovní ruch  
 
Oblasti podpory 
Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. značení, 
výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných přírodních prvků, 
výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k 
usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních 
tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání 
odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  
 
Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí Natura 2000. 
Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, 
nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy.  
 
Definice příjemce dotace Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní 
subjekty a jejich sdružení  
 
Výše způsobilých výdajů Min. 50 tis. Kč Max. 5 mil. Kč 
 
Preferenční kritéria: 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Využití stávajících budov nebo staveb 
3. Nepodpořený žadatel v CLLD MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka v období 2014–2020 
4. Zkrácená doba realizace projektu 
5. Zvýhodnění menších projektů 
6. Ochrana životního prostředí 
7. Zvýhodnění menších obcí 

 
Indikátory výstupů 

- číslo 9 27 02 
- název Počet podpořených operací 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 1 
- cílový stav 3 

 
Indikátory výsledků 

- číslo 9 30 01 
- název Celková plocha (ha) 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 1  



                                                        

                                                                                     

Fiche 6 – Podpora lesního hospodářství a zpracování lesnických produktů 
Vazba na článek Nařízení PRV Článek 26 – Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 
 
Vymezení Fiche 

- stručný popis Fiche – Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do strojů a 
technologií vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. Přispívá ke zvýšení životaschopnosti a 
konkurenceschopnosti lesnických a dřevozpracujících a podobných podniků. 

- vazba na cíle SCLLD – 1.3 – Prosperující podnikání, vč. zemědělství, lesnictví  
 
Oblasti podpory 
Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních 
pozemcích jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně 
přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, 
technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost. Podpora se může týkat též výstavby či 
modernizace dřevozpracujících provozoven včetně technologického vybavení.  
 
Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie jsou omezeny na všechny 
pracovní operace před průmyslovým zpracováním; za průmyslové zpracování se nepovažuje 
mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (např. výroba řeziva a jeho základní opracování). 
Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů musejí být odůvodněné ve vztahu k 
očekávanému zlepšení lesů v jednom nebo více podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro 
lesní těžební práce a postupů těžby, které jsou šetrné k půdě a zdrojům. 
Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy – nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 
 
Definice příjemce dotace Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky zaměřené 
na investice, které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se zpracováním, mobilizací lesnických 
produktů a jejich uváděním na trh.  
 
Výše způsobilých výdajů Min. 50 tis. Kč Max. 5 mil. Kč 
 
Preferenční kritéria: 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Využití stávajících budov 
3. Nepodpořený žadatel v CLLD MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka v období 2014–2020 
4. Zkrácená doba realizace projektu 
5. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
6. Zvýhodnění menších obcí 

 
Indikátory výstupů 

- číslo 9 37 01 
- název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 1 

 
 



                                                        

                                                                                     

Indikátory výsledků 
- číslo 9 48 00 
- název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 
- výchozí stav 0 
- hodnota mid-term 0 
- cílový stav 0 

 


